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1- Reviewer 03665102    

Comments to Authors: 

1- This study is addressed to evaluate the diagnostic performance and the concordance of different noninvasive 

methods for the evaluation of liver fibrosis (APRI, FIB-4, transient elastography, ARFI) in 81 patients with chronic 

hepatitis C, most of them with biopsy-proven diagnosis. The authors concluded that FIB-4, ARFI and transient 

elastography are useful tests for the noninvasive assessment of liver fibrosis, with a good concordance.  The study is 

not original, since it confirms literature data and scientific guidelines. Furthermore, a limitation of the study is the 

small sample size. Nevertheless, the study design is appropriate and the study population is well characterized.  

Comments  

1- I’m only questioning about some factors that could affect the accuracy of these noninvasive tests: the amount of 

alcohol consumed should be described, since a mixed etiology of liver damage (HCV + alcohol) could affect the study 

results, especially in terms of elastographic measurements. 

Response: 

The information regarding alcohol consumption was added in the results section, and patients were 

also analyzed individually, to improve clarity. We also addressed this topic in the discussion section.     

2- The same consideration may apply to the presence of steatosis (alcoholic or nonalcoholic) or the degree of 

inflammation, since their degree could affect the elastographic measurements. This information should be reported. 

Response: 

 

The information regarding liver inflammation was added in the results section, and patients were also 

analyzed individually. We also addressed this topic in the discussion section. We did not have data on 

the presence of liver steatosis.     
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